
РЕШЕНИЕ №127 
оперативного штаба по вопросам предупреждения 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) 
на территории 

MP «Мегино-Кангаласский улус» 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ 
заместитель руководителя оперативного штаба 

Потапов Семен Семенович 

О мерах по предупреждению 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории 

MP «Мегино-Кангаласский улус» 

02 декабря 2021 года п. Нижний Вестях 

Время проведения: 12:00 ч. 

Место проведения: конференц-зал районной администрации. 

Присутствуют: 

члены оперативного штаба MP «Мегино-Кангаласский улус». 

Выступил: заместитель главы районной администрации по социальным 

вопросам Свинобоев М.А. 

В целях организации текущих мероприятий и принятия превентивных мер, 

направленных на недопущение распространения новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19), острых респираторных вирусных инфекций и гриппа оперативный 

штаб решил: 

1. ГАУ РС(Я) «Мегино-Кангаласская центральная районная больница» 

(Павлов А.А.) 

1.1. освободить с 06 декабря 2021 г. здание МАУДО «Учебно-

производственный центр», определенное под временное размещение медицинского 

персонала противоковидного отделения, по адресу: с. Майя ул. Байкалова д.1 и 

передать в ведение МКУ «Мегино-Кангаласское районное управление 

образования»; 

1.2. принять меры по заключительной дезинфекции и санитарной 

обработке здания. 



2. МКУ «Мегино-Кангаласское районное управление образования» 

(Черкашина И. В.): 

2.1. приступить с 06 декабря 2021 г. к реализации программ 

дополнительного образования в здании МАУДО «Учебно-производственный 

центр», расположенного по адресу: с. Майя ул. Байкалова д. 1; 

2.2. организовать с использованием социальных сетей и мессенджеров 

широкомасштабную разъяснительную работу с родителями воспитанников и 

учащихся образовательных организаций о необходимости вакцинации против 

новой коронавирусной инфекции в целях обеспечения безопасных условий для 

нормального образовательного процесса. 

3. Главам поселений, начальникам управлений, руководителям 

муниципальных учреждений и организаций независимо от организационно-

правовой формы усилить работу по противогриппозной иммунизации населения, в 

том числе лиц пожилого возраста и лиц с хроническими заболеваниями, с 

разъяснениями о возможности ее получения одновременно с вакциной против 

новой коронавирусной инфекц 

С.С. Потапов 

ой коронавирусной инфек 

Заместитель руководите 


